
UCHWAŁA NR L/462/2022 
RADY MIEJSKIEJ OSTRZESZÓW 

z dnia 26 maja 2022 r. 

w sprawie ustanowienia pamiątkowej „Statuetki im. Pawła Seydaka” 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 18 oraz 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2022 r. poz. 559) Rada Miejska Ostrzeszów uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Ustanawia się wyróżnienie samorządowe w postaci pamiątkowej „Statuetki im. Pawła Seydaka”, zwanej 
dalej „Statuetką”,  

2. Przyznawanie Statuetek ma na celu uhonorowanie osób fizycznych, prawnych, organizacji i innych 
podmiotów za ich działalność, twórczość, zrealizowane inicjatywy lub inne formy aktywności, które w znaczący 
sposób wpłynęły bądź wpływają na szeroko rozumiany rozwój lub promocję Miasta i Gminy Ostrzeszów. 

§ 2. 1. Rocznie może być przyznanych nie więcej niż 5 Statuetek. 

2. Statuetka może być przyznana tej samej osobie lub podmiotowi tylko jeden raz. 

3. Wzór statuetki określi Burmistrz Miasta i Gminy Ostrzeszów w drodze zarządzenia. 

4. Osoba lub podmiot uhonorowany Statuetką otrzymuje dodatkowo list gratulacyjny. 

5. Środki finansowe przeznaczone na ufundowanie nagród pochodzić będą z budżetu Miasta i Gminy 
Ostrzeszów. 

§ 3. 1. Wyboru laureatów Statuetki spośród zgłoszonych kandydatów dokonuje Kapituła w składzie 6 osób, 
w skład której wchodzą: 

1) Burmistrz Miasta i Gminy Ostrzeszów; 

2) Przewodniczący oraz I i II Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej Ostrzeszów; 

3) dwóch pracowników Urzędu Miasta i Gminy w Ostrzeszowie wyznaczonych przez Burmistrza Miasta i Gminy 
Ostrzeszów. 

2. Przewodniczącym Kapituły jest Burmistrz Miasta i Gminy Ostrzeszów. 

3. Posiedzenia Kapituły zwołuje jej przewodniczący co najmniej na 7 dni przed terminem obrad. Przesłanką do 
zwołania posiedzenia Kapituły jest wpłynięcie wniosku o uhonorowanie Statuetką, który winien być rozpatrzony 
nie później niż w ciągu 3 miesięcy od daty wpływu. 

4. Decyzje Kapituły zapadają w obecności przynajmniej 4 członków składu określonego w ust. 1 przy 
zachowaniu warunku wskazanego w ust. 3. 

5. Decyzje co do uhonorowania Statuetką Kapituła przyjmuje drogą konsensusu. W przypadku braku zgodności 
wśród członków Kapituły, przewodniczący Kapituły zarządza głosowanie jawne poprzez podniesienie ręki. 
O przyznaniu nagrody w takiej sytuacji decyduje uzyskanie większości głosów obecnych członków Kapituły. 

6. Z posiedzenia Kapituły każdorazowo sporządzony jest protokół zawierający podstawowe ustalenia podjęte 
podczas posiedzenia. 

7. Postanowienia Kapituły są ostateczne i nie podlegają odwołaniu. 

8. Członkowie Kapituły uczestniczą w jej pracach nieodpłatnie. 

9. Obsługę administracyjno-techniczną Kapituły, a także prowadzenie rejestru kandydatów i laureatów 
Statuetki wraz z kompletem dokumentacji, zapewnia Burmistrz Miasta i Gminy Ostrzeszów. 

§ 4. 1. Kandydaci do uhonorowania Statuetką zgłaszani są na wniosku, którego wzór stanowi załącznik nr 1 do 
uchwały. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 878724E3-4E53-4516-83DE-74EA6849D095. Podpisany Strona 1



2. Do wniosku, o którym mowa w ust. 1, dołączyć można dokumentację potwierdzającą osiągnięcia bądź 
dokonania podmiotu kandydującego. 

3. Podmiotami uprawnymi do zgłaszania kandydatów do uhonorowania Statuetką są: 

1) organizacje społeczne, gospodarcze, stowarzyszenia, związki lub instytucje działające na terenie Miasta 
i Gminy Ostrzeszów; 

2) radni Rady Miejskiej Ostrzeszów w ilości przynajmniej jedenastu; 

3) członkowie Kapituły w ilości co najmniej trzech. 

4. Wniosek składany jest w Urzędzie Miasta i Gminy w Ostrzeszowie. 

5. Kandydat do uhonorowania Statuetką musi pisemnie wyrazić zgodę na kandydowanie. Wzór zgody na 
kandydowanie wraz z klauzulą informacyjną RODO załącznik nr 2 do uchwały. 

§ 5. 1. Wręczenia Statuetki dokonuje osobiście Burmistrz Miasta i Gminy Ostrzeszów lub upoważniona przez 
niego osoba.  

2. Nagroda jest wręczana przy okazji Dni Ziemi Ostrzeszowskiej lub innego wydarzenia organizowanego przez 
Miasto i Gminę Ostrzeszów lub jego jednostki organizacyjne. Nagroda może zostać wręczona przy okazji jakiegoś 
szczególnego wydarzenia z udziałem osoby lub podmiotu uhonorowanego. 

3. Osoba lub podmiot uhonorowany Statuetką ma prawo odmówić jej publicznego wręczenia. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Wielkopolskiego. 

 

   
Przewodnicząca Rady Miejskiej Ostrzeszów 

 
 

mgr Beata Calińska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 878724E3-4E53-4516-83DE-74EA6849D095. Podpisany Strona 2



 
 

Załącznik nr 1 
do Uchwały nr L/462/2022  

Rady Miejskiej Ostrzeszów 

z dnia 26 maja 2022 r. 
 
 
 

 

 
 

 

 

WNIOSEK 
 

o uhonorowanie „Statuetką im. Pawła Seydaka” 
 

 

 

 

 

 

 

 

Rodzaj podmiotu zgłaszającego 

 organizacja społeczna, 

gospodarcza, stowarzyszenie, 

związek lub instytucja działająca 

na terenie Miasta i Gminy 

Ostrzeszów na wniosku 

 
…………………………….………………………………………………. 

 
…………………………….………………………………………………. 

 
…………………………….………………………………………………. 

(pełna nazwa podmiotu lub pieczęć) 

 radni Rady Miejskiej 

Ostrzeszów w liczbie co 

najmniej 11 

 
…………………………….………………………………………………. 

 
…………………………….………………………………………………. 

 
…………………………….………………………………………………. 

(imiona i nazwiska radnych) 
 członkowie Kapituły w ilości 

co najmniej 3 

 

…………………………….………………………………………………. 

 
…………………………….………………………………………………. 

(imiona i nazwiska członków Kapituły) 

 
 

 
Imię i nazwisko osoby fizycznej / 

nazwa osoby prawnej / podmiotu 
 

 

 
Dane kontaktowe 

(telefon, e-mail) 
 

 
 

 
 

 
 

Dane podmiotu zgłaszającego kandydata 

Dane kandydata do przyznania Statuetki 

Uzasadnienie (dokonane przez podmiot zgłaszający kandydata) 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 878724E3-4E53-4516-83DE-74EA6849D095. Podpisany Strona 1



 
 

 
 

 
 

Załączniki: 
 

1) oświadczenie kandydata o wyrażeniu zgody na kandydowanie i przetwarzanie danych 

osobowych; 

2) …………………………………………………………………………………………………………………….; 

3) …………………………………………………………………………………………………………………….; 

 
 

Podpis(y) zgłaszającego(ych):* ………………………………………………………………………………… 
 

…………………………………………………………………………………………………….……………..……... 
: 

 

…………………………………………………………………………………………………….……………..……... 
 

                                                     Miejscowość i data: ………………………………………………… 

 

 

____________________ 

* w przypadku  gdy  zgłaszającym  jest  grupa  radnych lub członków Kapitały wymagane są podpisy każdej  

    ze zgłaszających osób 

 
 

Uzasadnienie (c.d.) 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 878724E3-4E53-4516-83DE-74EA6849D095. Podpisany Strona 2



 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Niniejszym oświadczam, że wyrażam zgodę: 

1) na kandydowanie do przyznania Statuetki im. Pawła Seydaka; 

2) na przetwarzanie danych osobowych, zgodnie z poniższymi zapisami: 

 
Wyrażam zgodę na przetwarzanie przez Miasto i Gminę Ostrzeszów moich danych osobowych w celu 

rozpatrzenia mojej kandydatury do otrzymania Statuetki im. Pawła Seydaka oraz wykonania czynności organizacyjnych.  

Przetwarzane dane osobowe: imię i nazwisko, numer telefonu, adres email oraz wszelkie inne dane osobowe 

podane we wniosku dla celów związanych z nadaniem Statuetki im. Pawła Seydaka, a także dane w postaci wizerunku, 

który zostanie opublikowany na stronie internetowej oraz profilu Facebook Miasta i Gminy Ostrzeszów.   

Przetwarzanie danych ma na celu prezentację i propagowanie działalności samorządowej administratora oraz 

ukazywanie pozytywnych postaci dla budowy społeczeństwa obywatelskiego.  

Zostałam/em poinformowany, iż wyrażenie zgody jest dobrowolne i może być w każdej chwili cofnięte-  chyba 

że jej odwołanie nie będzie możliwe ze względu na zaistniałe skutki przetwarzania.  

 
 

……………………………………………………                                ……………………………………………………                     
                        (Miejscowość i data)                                                                                          (podpis kandydata lub osoby 

                                                                                                                                 reprezentującej podmiot nie będący osobą fizyczną) 

 
 

KLAUZULA INFORMACYJNA 

Zgodnie z art. 13 ust. 1 i ust. 2 , art. 14 ust. 1-2 rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z 27 kwietnia 2016r. w sprawie 

ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia 

dyrektywy 95/46/WE (Dz.Urz.UEL.2016 Nr 119 st. 1 ze zm.), dalej RODO, informuję  że: 

1. Administratorem Pani/Pana danych osobowych jest: 

Miasto i Gmina Ostrzeszów, ul. Zamkowa 31, 63-500 Ostrzeszów 

2. Administrator wyznaczył Inspektorem Ochrony Danych Osobowych. Z inspektorem można się skontaktować przez adres e -mail: 

iod@ostrzeszow.pl. 

3. Pani/Pana dane osobowe będą przetwarzane w celu prezentacji i propagowania działań własnych administratora, na podstawie udzielonej zgody 

(art. 6 ust. 1 pkt a RODO).  

4. Odbiorcą Pani/Pana danych osobowych będą podmioty upoważnione z mocy prawa oraz takie z którymi administrator danych podpisał 

umowę powierzenia przetwarzania danych osobowych.  

5. Pani/Pana dane osobowe będą przechowywane aż do cofnięcia zgody lub do ich usunięcia.  

6. Przysługuje Pani/Panu prawo dostępu do treści swoich danych oraz ich sprostowania,  usunięcia, ograniczenia przetwarzania, prawo 

wniesienia sprzeciwu, prawo do cofnięcia zgody w dowolnym momencie bez wpływu na zgodność z prawem przetwarzania, którego dokonano 

na podstawie zgody przed jej cofnięciem. 

7. Ma Pani/Pan prawo wniesienia skargi do Prezesa Urzędu Ochrony Danych Osobowych w Warszawie, jeśli stwierdzi Pani/Pan, 

że przetwarzanie danych osobowych dotyczy Pani/Pana narusza przepisy RODO 

Załącznik nr 2 
do Uchwały nr L/462/2022  

Rady Miejskiej Ostrzeszów 

z dnia 26 maja 2022 r. 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 878724E3-4E53-4516-83DE-74EA6849D095. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Gmina ma prawo ustanawiać różnego rodzaju wyróżnienia, a honorowanie określonych osób za ich zasługi 
dla gminy jest sprawą publiczną o znaczeniu lokalnym. W ramach swobody określania swych zadań, 
umocowanej w art. 6 u.s.g., gmina może tworzyć formy prawne w tym zakresie, obejmujące nie tylko osoby 
fizyczne, ale także twory organizacyjne, w tym osoby prawne, zasłużone dla gminy. Przyjmowanie takich form 
służy wspieraniu i upowszechnianiu idei samorządowej oraz promocji gminy. Wyróżnienie przez gminę członka 
wspólnoty gminnej za jego zasługi względem gminy oraz ustanowienie procedury przyznawania takiego tytułu 
w formie regulaminu, a także stworzenie pomocniczej struktury uczestniczącej w tej procedurze leży 
w kompetencji gminy. 

 Miasto i Gmina Ostrzeszów do tej pory wyróżniało swoich obywateli tytułem „Honorowego Obywatela” 
bądź medalem „Za zasługi dla Miasta i Gminy Ostrzeszów”. Wyróżnienia te można było wręczyć jedynie 
osobom fizycznym, wobec czego zaistniała potrzeba, by stworzyć jakąś dodatkową formę honorowania, która 
może obejmować dodatkowo organizacje, stowarzyszenia czy inne podmioty. Takim wyróżnieniem może być 
pamiątkowa „Statuetka im. Pawła Seydaka” -Burmistrza Ostrzeszowa w okresie międzywojennym, społecznika, 
propagatora pracy organicznej. 

 Paweł Seydak urodził się w 1894 r. w Złotowie. Jego rodzina była jednym z filarów polskiej społeczności 
Złotowa. Ojciec, Mikołaj Seydak, angażował się intensywnie w działalność przeciwstawiającą się polityce 
germanizacyjnej władz pruskich. Po I wojnie światowej zamieszkał w Sępólnie, gdzie pełnił tam funkcję 
sekretarza powiatu. Po ogłoszeniu przez władze wojewódzkie w Poznaniu konkursu na stanowisko burmistrza 
Ostrzeszowa Paweł Seydak zgłosił swój udział w i otrzymał pozytywną odpowiedź. W 1923 r. objął urząd 
burmistrza, zostając tzw. zawodowym burmistrzem, wyznaczanym na jedną, lecz za to dwunastoletnią kadencję. 
W czasie pełnienia funkcji w Ostrzeszowie starał się przeciwdziałać skutkom kryzysu, organizując m. in. prace 
społeczne, których efektem było wybudowanie kąpieliska miejskiego. W 1935 r. kadencja dobiegła końca. 
Jednak władze wojewódzkie, nie chcąc utracić doświadczonego urzędnika i administratora, zaproponowały mu 
objęcie podobnego urzędu w Grabowie nad Prosną (Burmistrzem Grabowa był w latach 1936-1938). 
W styczniu 1939 r. Paweł Seydak objął funkcję Burmistrza Kępna. Udało mu się przetrwać pożogę wojenną, po 
której na krótko znów został Burmistrzem w Kępnie, jednakże nowa „władza ludowa” szybko zrezygnowała 
z usług człowieka, który funkcję tę pełnił jeszcze przed wojną. Zmarł 11 listopada 1969 r. po krótkim pobycie 
w kępińskim szpitalu. 

 Wobec powyższego wywołanie uchwały jest uzasadnione. 

    
Przewodnicząca Rady Miejskiej Ostrzeszów 

 
 

mgr Beata Calińska  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 878724E3-4E53-4516-83DE-74EA6849D095. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 2
	Paragraf 2 Ustęp 3
	Paragraf 2 Ustęp 4
	Paragraf 2 Ustęp 5

	Paragraf 3
	Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 3
	Paragraf 3 Ustęp 2
	Paragraf 3 Ustęp 3
	Paragraf 3 Ustęp 4
	Paragraf 3 Ustęp 5
	Paragraf 3 Ustęp 6
	Paragraf 3 Ustęp 7
	Paragraf 3 Ustęp 8
	Paragraf 3 Ustęp 9

	Paragraf 4
	Paragraf 4 Ustęp 2
	Paragraf 4 Ustęp 3
	Paragraf 4 Ustęp 3 Punkt 1
	Paragraf 4 Ustęp 3 Punkt 2
	Paragraf 4 Ustęp 3 Punkt 3

	Paragraf 4 Ustęp 4
	Paragraf 4 Ustęp 5

	Paragraf 5
	Paragraf 5 Ustęp 2
	Paragraf 5 Ustęp 3

	Paragraf 6

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Uzasadnienie



